ey

Istruzione, Sport, Cultur
DotteSalvatore PETIRRO

R e P g eyl st
Crora e ,_{gffx%ffﬁzﬂfﬁmﬁ i Carmparia

Lt i éf Provinela di-Napoli

DECRETO

N. AR deloR - ©%- 201§
OGGETTO: Conferimento
funzioni di Dirigente Settore
Polizia Municipale e servizi sociali
ed educativi con funzioni di
Comandante, per effetto della D.
G.C.n. 12 dell’08.02.2018

Il Sindaco

Visti:

- P’art. 50, comma 10, del TUEL di cui al D. Lgs 267/00, che attribuisce al Sindaco la competenza in
materia di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalita e i criteri stabiliti dagli
articoli 109 e 110, nonché dallo statuto e dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

- ’art.109 del su citato TUEL il quale prevede che gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 50, comma 10, con provvedimento motivato ¢ con le modalita fissate dal
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Part.26, II co, del vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e Servizi il quale
stabilisce modalitd per il conferimento dell’incarico di Dirigente responsabile di Settore, nonché la
Relazione sulla Performance per ’anno 2016, vidimata dali’OIV ed approvata dalla D.G.C. n.151/2017,

- il comma 221 dell’art.] della L. 208/2015 (cd. Legge di stabilita 2016) che ha abolito il vincolo di
 esclusivita in capo ai Dirigenti dell’ Avvocatura e della Polizia Municipale;

- Part.57, I co., del c.p.p.;
Ribadita:

-, la necessitd di garantire la rotazione periodica degli incarichi dirigenziali, principio affermato
dalla L. 190/2012, in particolare per quelli caratterizzati da pil elevato rischio corruttivo;

- la compatibilita dell’applicazione del principio della rotazione con le dimensioni dell’Ente, pur
nella salvaguardia della necessaria separazione tra ruoli dirigenziali tecnici ed amministrativi;

- la necessita di tener conto, a presidio della funzionalitd dell’Ente, delle risultanze della

; valutazione della performance, di cui alla D.G.C. n.151, gia cit.;
Considerato che:

- non si ritiene configurabile un diritto soggettivo del dirigente a conservare in ogni caso
determinate tipologie di incarico dirigenziale, ancorché corrispondenti all’incarico assunto a
seguito di concorso specificamente indetto per determinati posti di lavoro;

.= ¢ principio generale che nel lavoro pubblico alla qualifica dirigenziale corrisponde soltanto
I’attitudine professionale all’assunzione di incarichi dirigenziali di qualunque tipo per cui non si
ritiene applicabile 1’art.2103 cod.civ, risultando la regola del rispetto di determinate specifiche
professionalitd acquisite non compatibile con lo statuto del dirigente pubblico locale , con la sola
eccezione della dirigenza tecnica

Richiamata la delibera di G.C. n. 12 dell’08.02.2018, esecutiva, con cui & stato approvato il nuovo modello

organizzativo deli’Ente;
Visto ’art.107 del del D.lgs 267/00 e s.m.i., che disciplina le funzioni ¢ le responsabilita della dirigenza;

_ DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, '



o

1)

Conferire, dal 21.04.2018 a} 31.12.2018, I'incarico di Dirigente responsabile del Settore Polizia
Municipale e servizi sociali ed educativi nonché le funzioni di Comandante al Dott. Salvatore
Petirro, Dirigente a tempo determinato, ai sensi dell’art.110, I comma del D.Lgs. n.267/2000 e
s.m.j.;

Attribuire al Dott. Salvatore Petirro, la responsabilitd del Settore individuato nell’organigramma di
struttura, di cui alla D.G.C. n.12 dell’08.02.2018, esecutiva ai sensi di legge;

Assegnare al Dott. Salvatore Petirro tutti i compiti di attuazione delle attivitd di competenza del
Settore;

Rimettere il presente atto al Servizio Personale per tutti i provvedimenti consequenzi




